
 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
7R667G  

Pág. 1 / 7 

 

 
 
 
 
 
VISTO: 

 
El Proveído N° D713-2025-GR.CAJ-GSRJ fecha 02 abril 2024; Oficio N° D198-2025-GR.CAJ-
GSRJ/SGA fecha 02 abril 2025; Informe Nº D41-2025-GR.CAJ/GSRJ-SGA/LOG.PAT fecha 02 abril 
2025; Informe N° D152-2025-GR.CAJ/GSRJ/SGO fecha 27 marzo 2025; Resolución de Gerencia 
Sub Regional N° D101-2025-GR.CAJ-GSRJ de fecha 04 marzo 2025; y, 

 
CONSIDERANDO: 

  
Que el artículo 191º de la Constitución Política del Estado Peruano, modificada por la Ley Nº 27680, 
Ley de Reforma Constitucional del Capítulo XIV del Título IV sobre Descentralización, en 
concordancia con el artículo 2º de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley Nº27867, prescribe 
los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular, son personas jurídicas de derecho público, 
con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia. 
 
Que, la Gerencia Sub Regional Jaén es un Órgano Desconcentrado del Gobierno Regional 
Cajamarca. Su existencia y funcionamiento se sustenta en la Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 
27902. Constituye un órgano desconcentrado territorialmente del Gobierno Regional Cajamarca, con 
jurisdicción en las provincias de Jaén y San Ignacio. Es responsable de formular, programar, 
coordinar, ejecutar y supervisar las acciones de desarrollo en su ámbito, en concordancia con las 
políticas de desarrollo nacional y regional. 
 
Que, con Resolución de Gerencia Sub Regional Nº D101-2025-GR.CAJ-GSRJ de fecha 04 de marzo 
2025, se resolvió en su Artículo Primero, Aprobar, el Plan Anual de Contrataciones – PAC de la 
Gerencia Sub Regional Jaén, para el año Fiscal 2025, conforme se detalla en el cuadro. 
 
Que, mediante Informe N° D41-2025-GR.CAJ/GSRJ-SGA/LOG.PAT fecha 02 abril 2025, el 
responsable de Unidad de Logística y Patrimonio – Alexander Marcial Suárez Correa, solicita 
Modificar en el Plan Anual de Contrataciones 2025, en la modalidad de Inclusión para que sea 
aprobado por el Titular de la Entidad.   Dicha resolución deberá ser publicada en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) y en el Portal Institucional de la Entidad. 
 
Que, con Oficio N° D198-2025-GR.CAJ/GSRJ/SGA fecha 02 abril 2025, el Sub Gerente de 
Administración – CPC. Ceferino Cajusol Yovera, solicita modificación del PAC 2025 mediante acto 
resolutivo en la modalidad de inclusión, de acuerdo al cuadro que se detalla en el documento de la 
referencia. 

EXPEDIENTES TÉCNICOS 

N° CUI NOMBRE OBJETO S SISTEMA DE 
CONTRATACI
ÓN 

TIPO DE 
PROCESO 

MES PROGRAMADO 
DE CONVOCATORIA 

TIPO DE 
RECURSO 

COSTO 
EJECUCIÓN 

1 2662707 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO:   “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL 
EN I.E. 200 , I.E. 166 DE CENTROS 
POBLADOS SAN FRANCISCO, 
BUENOS AIRES  DISTRITO DE LA 
COIPA DE LA PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/108,000.00 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
7R667G  

Pág. 2 / 7 

 

2 2662438 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO:   “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL 
EN I.E. 16895 , I.E. 198 DE CENTROS 
POBLADOS EL PARAISO, CAÑAS 
BRAVAS DISTRITO DE LA COIPA DE 
LA PROVINCIA DE SAN IGNACIO DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

SUPERVISIÓN 
DE EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 65,000.00 

3 2672518 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO:   “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD 
BÁSICOS EN VALILLO DISTRITO DE 
JAEN DE LA PROVINCIA DE JAEN 
DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 
EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 65,000.00 

4 2664521 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO:   “MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN 
EN RIBERAS DE RÍO VULNERABLES 
ANTE EL PELIGRO EN DEFENSA 
RIBEREÑA DE LA MARGEN 
IZQUIERDA EN EL RÍO CUNIA 
SECTOR CEREZAL DE CENTRO 
POBLADO CEREZAL DISTRITO DE 
CHIRINOS DE LA PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

SUPERVISIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 120,000.00 

5 2660747 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO:   “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD 
BÁSICOS EN CHINCHIQUILLA 
DISTRITO DE SAN IGNACIO DE LA 
PROVINCIA DE SAN IGNACIO DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

 
   S/ 70,000.00 

6 26171
95 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO:   “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS 
OPERATIVOS O MISIONALES 
INSTITUCIONALES EN LA UNIDAD 
DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 
JAEN DEL DISTRITO DE JAEN - 
PROVINCIA DE JAEN -
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 216,000.00 

7 2617508 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO:   “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL, 
SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA Y SERVICIO DE 
EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 
16062 DE CENTRO POBLADO SANTA 
FE DISTRITO DE JAEN DE LA 
PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 120,000.00 

8 2631160 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA EN I.E. 16002 DISTRITO DE 
JAEN DE LA PROVINCIA DE JAEN 
DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 200,000.00 

9 2666417 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO:   “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD 
VIAL INTERURBANA EN EL PRIMER 
ANILLO VIAL TURÍSTICO "LA RUTA 
DEL CAFÉ" (TRAMO I: MORRO 
SOLAR – SAN MIGUEL DE LAS 
NARANJAS - LA PALMA CENTRAL – 
PUENTE ZONANGA) (TRAMO II: SAN 
MIGUEL DE LAS NARANJAS – 
SANTA FE) DISTRITO DE JAEN DE 
LA PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA ALZADA CONCURSO 
PUBLICO 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINA
DOS 

S/1,700,000.00 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
7R667G  

Pág. 3 / 7 

 

 

10 2666417 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA  ELABORACIÓN 
DE EXPEDIENTE TECNICO:   
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VIAL 
INTERURBANA EN EL PRIMER 
ANILLO VIAL TURÍSTICO "LA RUTA 
DEL CAFÉ" (TRAMO I: MORRO 
SOLAR – SAN MIGUEL DE LAS 
NARANJAS - LA PALMA CENTRAL – 
PUENTE ZONANGA) (TRAMO II: SAN 
MIGUEL DE LAS NARANJAS – 
SANTA FE) DISTRITO DE JAEN DE 
LA PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

SUPERVISIÓN 
DE  

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

 
 
SUMA ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

 
S/250,000.00 

PROYECTOS PARA EJECUCIÓN FÍSICA 
 

N° CUI NOMBRE OBJETO SISISTEMA DE 
CONTRATACION 

    TIPO DE 
PROCESO 

MES 
  PROGRAMADO DE 

CONVOCATORIA 

TIPO DE 
RECURSO 

COSTO DE 
EJECUCIÓN 

1 2632594 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA EN I.E. 17407 DISTRITO DE 
SAN FELIPE DE LA PROVINCIA DE 
JAEN DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA ALZADA LICITACIÓN   
PÚBLICA 

ABRIL     RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 4,101,962.07 

2 2607268 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA : “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA 
EN LA LOCALIDAD DE SAN JOSE 
DEL ALTO, DISTRITO DE SAN JOSE 
DEL ALTO DE LA PROVINCIA DE 
JAEN DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA ALZADA LICITACIÓN   
PÚBLICA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 3,484,003.41  

3 2654823 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA: “RENOVACION DE 
AULA DE EDUCACION PRIMARIA, 
MOBILIARIO DE AULA DE 
EDUCACION PRIMARIA, SERVICIOS 
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y 
CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) 
I.E. 17529 EN EL CENTRO POBLADO 
PAPAYAL, DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA JAEN, 
DEPARTAMENTO CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/  993,089.63 

4 2656845 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA: “RENOVACION DE 
COBERTURA PARA PROTECCION 
DE ESTRUCTURAS Y ; EN EL(LA) I.E. 
16068 JOSE CARLOS MARIATEGUI 
DISTRITO DE BELLAVISTA, 
PROVINCIA JAEN, DEPARTAMENTO 
CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/  619,611.51 

5 2656699 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA: “RENOVACION DE 
COBERTURA PARA PROTECCION 
DE ESTRUCTURAS Y SERVICIOS 
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES PARA 
ESTUDIANTES; EN EL(LA) I.E. 16015 
MARIA ALICIA DEL ROSARIO 
DISTRITO DE BELLAVISTA, 
PROVINCIA JAEN, DEPARTAMENTO 
CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA ALZADA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/   680,475.44 

6  
2600783 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA: “CREACION DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD 
VIAL INTERURBANA EN PUENTE 
VEHICULAR EN LA RUTA CA 501 
(PUENTE NEGRITOS) DE CENTRO 
POBLADO NEGRITOS DISTRITO DE 
NAMBALLE DE LA PROVINCIA DE 
SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO 
DE CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA ALZADA LICITACIÓN   
PÚBLICA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 4,495,178.21 

7 2600783 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE 
LA OBRA: “CREACIÓN DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD 
VIAL INTERURBANA EN PUENTE 
VEHICULAR EN LA RUTA CA 501 
(PUENTE NEGRITOS) DE CENTRO 
POBLADO NEGRITOS DISTRITO DE 
NAMBALLE DE LA PROVINCIA DE 
SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO 
DE CAJAMARCA” 

CONSULTORIA 
DE OBRA 

ESQUEMA 
MIXTO 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/   224,758.91 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
7R667G  

Pág. 4 / 7 

 

 
 

Que, el PAC constituye un instrumento de gestión para planificar, ejecutar y evaluar las 
contrataciones, el cual se articula con el Plan Operativo Institucional y el Presupuesto Institucional 
de la Entidad, y debe prever las contrataciones de bienes y servicios y obras financiados a ser 
convocados en el año en curso, con cargo a los respectivos recursos presupuestales, con 
independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la Ley o no, y de la fuente de financiamiento. 
 
Que, el artículo 6º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 344-2018-EF, señala que el Plan Anual de Contrataciones es aprobada por el Titular de 
la Entidad y este debe ser publicada en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal institucional. 
Dicha publicación se realizará dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la aprobación del Plan 
Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la publicación del correspondiente 
documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso. 
 
Que, las Entidades deben elaborar, aprobar, modificar, publicar, difundir, ejecutar y evaluar su PAC, 
de acuerdo con lo dispuesto en el TUO de la Ley, su Reglamento y la Directiva. 
  
Que, una vez aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier 
momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las modificaciones que 
se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades.  
 
Que, es responsabilidad del Titular de la Entidad o del funcionario a quien se haya delegado la 
aprobación y/o modificación del PAC, así como del OEC, efectuar las acciones necesarias con el 
objeto de planificar con la debida anticipación los procedimientos de selección y contrataciones que 
se realizarán durante el correspondiente año fiscal para contratar los bienes, servicios y obras 
requeridos.  
 
Que, la Directiva N°005-2021-EF/54.01, tiene por objeto establecer disposiciones para que la Entidad 
del Sector Público u organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y 
obras, por un periodo mínimo de tres (3) años, con la finalidad de lograr la previsión racional y 
trazabilidad de los bienes, servicios y obras que requieren para el cumplimiento de sus metas y 
objetivos estratégicos y operativos. Como es de verse, se ha realizado el consolidado, formulación y 
programación, se ha cuantificado y valorizado los bienes, servicios y obras, para el cumplimiento de 
sus objetivos y actividades para el año 2025; además, se continúen con los demás actos 

8 2382632 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA:   “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA EN LA INSTITUCION 
EDUCATIVA N° 16480 DEL C. P. 
RUMIPITE BAJO - DISTRITO DE LA 
COIPA - PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO- REGION DE CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA 
ALZADA 

LICITACIÓN   
PÚBLICA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 5,235,364.28 

9 2382632 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE 
LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA EN LA INSTITUCION 
EDUCATIVA N° 16480 DEL C. P. 
RUMIPITE BAJO - DISTRITO DE LA 
COIPA - PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO- REGION DE CAJAMARCA” 

CONSULTOR
IA DE OBRA 

ESQUEMA 
MIXTO 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

  S/  157,060.93 

10 2600783 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE 
LA OBRA:“CREACION DEL SERVICIO 
DE TRANSITABILIDAD VIAL 
INTERURBANA EN PUENTE 
VEHICULAR EN LA RUTA CA 501 
(PUENTE NEGRITOS) DE CENTRO 
POBLADO NEGRITOS DISTRITO DE 
NAMBALLE DE LA PROVINCIA DE 
SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO 
DE CAJAMARCA” 

CONSULTOR
IA DE OBRA 

ESQUEMA 
MIXTO 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL      RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 224,758.91 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
7R667G  

Pág. 5 / 7 

 

administrativos necesarios de acuerdo a las disposiciones legales vigentes para el presente ejercicio 
fiscal. 
 
Que, con Proveído N° D713-2025-GR.CAJ/GSRJ fecha 02 abril 2025, el Gerente Sub Regional Jaén 
– Lic. Cristian Efren García Orihuela, deriva los actuados a la Sub Gerencia de Asesoría Jurídica, 
solicitando la Modificación bajo la modalidad de Inclusión al PAC 2025, mediante acto resolutivo. 
 
De conformidad con las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley Nº 
27867 y sus modificatorias, Resolución Ejecutiva Regional Nº 142-2003-GR-CAJ/P, que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia Sub Regional Jaén y Resolución Ejecutiva 
Regional Nº D52-2023-GR.CAJ/GR, de fecha 13.01.2023. 

 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, la Modificación del PAC – 2025, en la modalidad de Inclusión 
al Plan Anual de Contrataciones, aprobado con Resolución de Gerencia Sub Regional N° D101-
2025-GR.CAJ/GSRJ, respecto a: 
 

EXPEDIENTES TÉCNICOS 

N° CUI NOMBRE OBJETO SISTEMA DE 
CONTRATACI
ÓN 

TIPO DE 
PROCESO 

MES 
PROGRAMADO 
DE 
CONVOCATORIA 

TIPO DE 
RECURSO 

COSTO 
EJECUCIÓN 

1 2662707 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 
200 , I.E. 166 DE CENTROS POBLADOS 
SAN FRANCISCO, BUENOS AIRES 
DISTRITO DE LA COIPA DE LA PROVINCIA 
DE SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO 
DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/108,000.00 

2 2662438 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 
16895 , I.E. 198 DE CENTROS POBLADOS 
EL PARAISO, CAÑAS BRAVAS DISTRITO 
DE LA COIPA DE LA PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

SUPERVISIÓN 
DE EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 65,000.00 

3 2672518 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD 
BÁSICOS EN VALILLO DISTRITO DE JAEN 
DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 65,000.00 

4 2664521 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN 
RIBERAS DE RÍO VULNERABLES ANTE 
EL PELIGRO EN DEFENSA RIBEREÑA DE 
LA MARGEN IZQUIERDA EN EL RÍO 
CUNIA SECTOR CEREZAL DE CENTRO 
POBLADO CEREZAL DISTRITO DE 
CHIRINOS DE LA PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

SUPERVISIÓN 
DE EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 120,000.00    

5 2660747 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD 
BÁSICOS EN CHINCHIQUILLA DISTRITO 
DE SAN IGNACIO DE LA PROVINCIA DE 
SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

 
S/ 70,000.00 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
7R667G  

Pág. 6 / 7 

 

 

6 2617195 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS 
OPERATIVOS O MISIONALES 
INSTITUCIONALES EN LA UNIDAD DE 
GESTION EDUCATIVA LOCAL JAEN DEL 
DISTRITO DE JAEN - PROVINCIA DE JAEN 
- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN 
DE 

EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/   216,000.00 

7 2617508 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL, 
SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y 
SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 
EN I.E. 16062 DE CENTRO POBLADO 
SANTA FE DISTRITO DE JAEN DE LA 
PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN  
DE 
EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/  120,000.00 

8 2631160 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 
I.E. 16002 DISTRITO DE JAEN DE LA 
PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN  
DE 
EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/  200,000.00 

9 2666417 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL 
INTERURBANA EN EL PRIMER ANILLO 
VIAL TURÍSTICO "LA RUTA DEL CAFÉ" 
(TRAMO I: MORRO SOLAR – SAN MIGUEL 
DE LAS NARANJAS - LA PALMA 
CENTRAL – PUENTE ZONANGA) (TRAMO 
II: SAN MIGUEL DE LAS NARANJAS – 
SANTA FE) DISTRITO DE JAEN DE LA 
PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

ELABORACIÓN  
DE 
EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

CONCURSO 
PUBLICO 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 1,700,000.00 

10 2666417 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DE 
EXPEDIENTE TECNICO: 
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA 
EN EL PRIMER ANILLO VIAL TURÍSTICO 
"LA RUTA DEL CAFÉ" (TRAMO I: MORRO 
SOLAR – SAN MIGUEL DE LAS 
NARANJAS - LA PALMA CENTRAL – 
PUENTE ZONANGA) (TRAMO II: SAN 
MIGUEL DE LAS NARANJAS – SANTA FE) 
DISTRITO DE JAEN DE LA PROVINCIA DE 
JAEN DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

SUPERVISIÓN 
DE   
ELABORACIÓN  
DE 
EXPEDIENTE 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/   250,000.00 

PROYECTOS PARA EJECUCIÓN FÍSICA 

N° CUI NOMBRE OBJETO SISTEMA DE 
CONTRATACIÓN 

TIPO DE 
PROCESO 

MES 
PROGRAMADO DE 
CONVOCATORIA 

TIPO DE 
RECURSO 

COSTO 
EJECUCIÓN 

1 2632594 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE EDUCACIÓN INICIAL Y SERVICIO DE 
EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 17407 
DISTRITO DE SAN FELIPE DE LA 
PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA 
ALZADA 

LICITACIÓN   
PÚBLICA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 4,101,962.07 

2 2607268 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA : “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE MOVILIDAD URBANA EN LA 
LOCALIDAD DE SAN JOSE DEL ALTO, 
DISTRITO DE SAN JOSE DEL ALTO DE LA 
PROVINCIA DE JAEN DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA 
ALZADA 

LICITACIÓN   
PÚBLICA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 3,484,003.41 

3 2654823 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA: “RENOVACION DE AULA DE 
EDUCACION PRIMARIA, MOBILIARIO DE 
AULA DE EDUCACION PRIMARIA, 
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O 
VESTIDORES Y CERCO PERIMETRICO; 
EN EL(LA) I.E. 17529 EN EL CENTRO 
POBLADO PAPAYAL, DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA JAEN, 
DEPARTAMENTO CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA 
ALZADA 

   ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

 S/   993,089.63 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
7R667G  

Pág. 7 / 7 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, que la Unidad de Logística y Patrimonio de la Gerencia Sub 
Regional Jaén, Publique el contenido de la presente Resolución en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado (SEACE), dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de 
su aprobación; así como, en el Portal Institucional. 
 
ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, la presente a Gerencia, Sub Gerencia de Administración, 
Unidad de Contabilidad de Tesorería, Unidad de Logística y Patrimonio, Sub Gerencia de 
Operaciones, División de Estudios, División de Supervisión y Liquidaciones. 
 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y PUBLÍQUESE 

 
CRISTIAN EFREN GARCIA ORIHUELA 

Gerente Regional 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 

4 2656845 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA: “RENOVACION DE COBERTURA 
PARA PROTECCION DE ESTRUCTURAS Y 
; EN EL(LA) I.E. 16068 JOSE CARLOS 
MARIATEGUI DISTRITO DE BELLAVISTA, 
PROVINCIA JAEN, DEPARTAMENTO 
CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

 
S/ 619,611.51 

5 2656699 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA:  “RENOVACION DE COBERTURA 
PARA PROTECCION DE ESTRUCTURAS Y 
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O 
VESTIDORES PARA ESTUDIANTES; EN 
EL(LA) I.E. 16015 MARIA ALICIA DEL 
ROSARIO DISTRITO DE BELLAVISTA, 
PROVINCIA JAEN, DEPARTAMENTO 
CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA 
ALZADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/  680,475.44 

6  
2600783 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE 
LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO 
DE TRANSITABILIDAD VIAL 
INTERURBANA EN PUENTE 
VEHICULAR EN LA RUTA CA 501 
(PUENTE NEGRITOS) DE CENTRO 
POBLADO NEGRITOS DISTRITO DE 
NAMBALLE DE LA PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA 
ALZADA 

LICITACIÓN   
PÚBLICA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/4,495,178.21 

7 2600783 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA 
EN PUENTE VEHICULAR EN LA RUTA CA 
501 (PUENTE NEGRITOS) DE CENTRO 
POBLADO NEGRITOS DISTRITO DE 
NAMBALLE DE LA PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

CONSULTO
RIA DE 
OBRA 

ESQUEMA 
MIXTO 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

  S/   224,758.91 

8 2382632 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA:   “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE EDUCACION PRIMARIA EN LA 
INSTITUCION EDUCATIVA N° 16480 DEL 
C. P. RUMIPITE BAJO - DISTRITO DE LA 
COIPA - PROVINCIA DE SAN IGNACIO- 
REGION DE CAJAMARCA” 

EJECUCIÓN 
DE OBRA 

SUMA 
ALZADA 

LICITACIÓN   
PÚBLICA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/5,235,364.28 

9 2382632 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE EDUCACION PRIMARIA EN LA 
INSTITUCION EDUCATIVA N° 16480 DEL 
C. P. RUMIPITE BAJO - DISTRITO DE LA 
COIPA - PROVINCIA DE SAN IGNACIO- 
REGION DE CAJAMARCA” 

CONSULTO
RIA DE 
OBRA 

ESQUEMA 
MIXTO 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/  157,060.93 

10 2600783 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA:   “CREACION DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA 
EN PUENTE VEHICULAR EN LA RUTA CA 
501 (PUENTE NEGRITOS) DE CENTRO 
POBLADO NEGRITOS DISTRITO DE 
NAMBALLE DE LA PROVINCIA DE SAN 
IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 

CONSULTO
RIA DE 
OBRA 

ESQUEMA 
MIXTO 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ABRIL RECURSOS 
DETERMINADOS 

S/ 224,758.91 


		2025-04-03T15:12:03-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - OFICINA SUB REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA - Jefe
	VARGAS PAREDES Dario FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2025-04-03T15:18:51-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - SUB GERENCIA DE OPERACIONES - Jefe
	CONTRERAS MORETO Juan Alberto FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2025-04-03T15:55:53-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - Administrador
	CAJUSOL YOVERA Ceferino FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2025-04-03T15:58:15-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - GERENCIA SUB REGIONAL - Gerente Regional
	GARCIA ORIHUELA Cristian Efren FAU 20368807916 hard
	Doy V°B°


		2025-04-03T15:58:48-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - GERENCIA SUB REGIONAL - Gerente Regional
	GARCIA ORIHUELA Cristian Efren FAU 20368807916 hard
	Soy el autor del documento




